REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT DHE UJIT

VENDIM

Nr.70, daté 18.04.2025

PER
DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN E KESHILLIT KOMBETAR TE TERRITORIT
NR.11, DATE 29.05.2024 “PER MIRATIMIN E PROCEDURAVE
ADMINISTRATIVE TE SHFUQIZIMIT DHE REFUZIMIT Ti LEJEVE TE
ZHVILLIMIT TE MIRATUARA NGA KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

NE mbéshtetje t& neneve 27, 28, pika 1, dhe 39, t& Ligjit Nr. 107/2014 “Pér planifikimin dhe
zhvillimin e territorit”, i ndryshuar; VKM-sé Nr. 408, daté 13.5.2015 “Pér miratimin e
rregullores sé zhvillimit t& territorit”, i ndryshuar; VKM-s&¢ Nr. 725, daté 02.09.2015 “Pér
menyrén e organizimit dhe funksionimit t& Agjencisé sé Zhvillimit t& Territorit”, i ndryshuar
dhe VKM-s& Nr. 519, daté 20.09.2017 “Pér pércaktimin e pérbérjes s¢ Késhillit Kombétar t&
Territorit”, i ndryshuar, Késhilli Kombétar i Territorit pasi mori né shqyrtim propozimin e
Agjencisé s& Zhvillimit t& Territorit,

VENDOSI:

1. Né Vendimin Nr. 11, daté 29.05.2024 t& Késhillit Kombétar t& Territorit “Pér miratimin e
procedurave administrative t& shfuqgizimit dhe refuzimit t& lejeve t& zhvillimit t& miratuara
nga Késhilli Kombétar i Territorit”, béhen ndryshimet si mé poshté vijon:

- Pika 2 ndryshohet sipas pérmbajtjes mé poshté:

2. Refuzimin e aplikimeve pér leje zhvillimi. 16 miratuara nga Késhilli Kombétar i
Territorit dhe Ujit, pér té gjitha rastet e refuzimit automatik nga sistemi elektronik
i lejeve té ndértimit, pasi aplikuesit nuk kané ndjekur procedurat dhe afatet ligjore
pér plotésimin e dokumentacionit té kérkuar nga Sekretariati teknik i KKTU-sé.

- Pika 3 ndryshohet sipas pérmbajtjes mé poshté:

3. Refuzimin e aplikimeve pér leje zhvillimi, té miratuara nga Késhilli Kombétar i
Territorit dhe Ujit, pér té gjitha rastet kur subjektet zhvilluese népérmjet
deklaratave noteriale kané kérkuar térhegjen e aplikimeve pér leje zhvillimi.
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- :j:i‘@hdo né tekstin e Vendimit Nr. 11, daté 29.05.2024 togfjaléshi “Késhillit Kombétar i
7 Territorit” z&véndésohet me togfjaléshin “Késhillit Kombétar i Territorit dhe Ujit”.
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Sy
%’vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryetari i Késhillit Kombétar t€ Territorit,
R inistri 1 Linjés dhe Sekretari i Késhillit Kombétar té Territorit.
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